76. Recipiat Mensa Canonicorum omnes oblationes et defun- 1201
 siones usque ad centum solidos tam de mobilibus quam de
 immobilibus. Si vero summam centum solidorum excedant, re-
 cipiat episcopus de toto tertiam partem et Mensa duas partes.
 Si vero episcopus celebraverit extra conventum oblationes mo-
 netarie sint episcopi.

77. Mensa Canonicorum et ille qui preerit Mense persol- 1201
 vant episcopo singulis annis centum caficia ordeí, quinquaginta
 caficia avene, sexaginta metreta optimi vini, videlicet quadra-
 ginta metra musti et viginti de maiolo et mille solidos iaccen-
 sis monete firme in tribus terminis anni, unam partem in Pas-
 cha, aliam in assumptione beate Marie, terciam in festo sancti
 Andree.

78. Prepositus Mense procuret episcopum in Natali Domi- 1201
 ni, II dies vigiliarum et diem sequentem post festum, similiter
 in Pascha et Pentecosten et in die Cene Domini et die dedica-
 tionis et sancti Augustini et die assumptionis beate Marie, cum
 XV equitaturis et XL hominibus.

79. Episcopus recipiat duas portiones canonicas singulis 1201
 diebus quando fuerit presens.

80. Prepositus Mense si honeste et fideliter et obedienter 1201
 se habuerit et utiliter providerit rebus sibi commissis, prava su-
 ggestionem vel voluntate aliquorum, non removeatur ab officio
 suo. Sed si in aliquo excesserit post irinam monitionem, si
 emendaverit quod commissit, sustineatur et de cetero sibi ca-
 veat et in melius perficiat. Si vero noluerit emendare, consilio
 prioris et Capituli removeatur et alius qui fideliter adminis-
 tret instituat.

81. Homines villarum sedis oscensis faciant exercitum epis- 1201
 copo quando rex mandaverit exercitus.

82. De procuracionibus archiepiscopi vel legati romani sic 1201
 fiet ut una die procuret episcopus et altera die canonici.

83. Illi vero qui procurant seniores in Natali et Pascha 1201
 et Pentecostes et festo Omnium Sanctorum similiter procurent
 episcopum cum familia sua si presens fuerit.

83 a. Pedro II, rey de Aragón y conde de Barcelona, en mayo de 1206 concede a la iglesia de Huesca *in qua prima vite spiritualis pabula suscepi*, las iglesias de Almudébar, Lanaja, Grañén, Pompién, Alberuela, Lagunarrota, Berbegal, Coscollano, Santa Eulalieta, Peña, Anzano, Morrano, Rasal, Bentué, Sabiñánigo, Latre, Larrés y Aratorés. Hace el Rey esta donación por haber cedido obispo y Cabildo oscenses a su hermano el príncipe Fernando, abad de Montearagón y a este monasterio, las cuartas de las iglesias de Ayerbe, Loarre, Bolea, Lupiñén, Petraselz, Bospén,

Sieso, Lavata, Arbanies, Robres y Gebluco. Después de esta donación real, pasaron a engrosar la *Mensa Canonicorum* las iglesias de Almodébar, Lanaja, Bentué, Morrano y Anzano. Y a la *Mensa* de los canónigos de Jaca las de Sabiánigo, Larrés, Lerés y Aratorés (*Lib. 1 Est.*: fol. LXXXI; *Lib. A Est.*: fol. 3 v.).

84. Portio quotidiana que tradenda est canonicis de pane, 1259
vino, picmento, carne, casseo et ovis: —II panes V librarum tritici boni sic dictum feminella; —XII libras et V uncias vini puri, maris; —I bonum picmentum in festis duplicibus vel VI denarios pro picmento ad electionem; —Binis canonicis quartum aretis quotidie; —Pro casseo et ovis III denarios et pro piscibus IIII denarios quotidie in temporibus consuetis.

85. Prepositus tradet cuilibet canonicorum: XII denarios 1266
quotidie pro portione; —II solidos in festis duplicibus; —X cafcia tritici, quorum quinque in festivitate sancti Egidii et quinque die prima mensis madii.

85. En 1267, 15 calendas de diciembre, el preósito apeló contra este estatuto. Después de varias discusiones, se llegó a una concordia entre el prior y Cabildo, de una parte, y el preósito, de otra. Convinieron en que la porción canonical se daría conforme al uso antiguo de la Catedral: *bonum panem et bonum vinum secundum consuetudinem sedis oscensis et vinum in collatione et VI denarios in qualibet die et in festivitibus duplicibus XII denarios, preter panem et vinum*. Se extendió documento público del acto de conciliación, en el que el preósito dice comprometerse a hacer derogar este estatuto (*Lib. 1 Est.*: fol. XL; *Lib. A Est.*: fol. 10; *Lib. 2 Est.*: fol. 11).

86. Prepositus oscensis qui pro tempore fuerit in ecclesia 1291
oscensi, unus videlicet post alium successive, statim fuerit electus per Capitulum, antequam per episcopum confirmetur vel aliquo alio modo recipiatur ad preposituram, si forte ea ex legitima concessione Sedis Apostolice aliquis obtinet, iuret amodo in presentia episcopi et totius Capituli oscensis tactis corporaliter sacrosantis evangeliis, oscensi episcopo in omnibus et per omnia fidelis et quod dabit semper episcopo et priori et omnibus canonicis et portionariis et aliis beneficiatis oscensis ecclesie qui nunc sunt et pro tempore fuerint integre atque continue portiones denariorum singulis diebus et tritici mensuras in mensibus madii et septembris. Item iuret quod preposituram habebit quietam, liberam et immunem ab omni onero debitorum.

87. Hec iura preposito tribuuntur: —dare collationes eccle- 1291
 siarum et vicariarum prepositure sine consensu Capituli; —no-
 minare XVI portionarios quos prepositura habet in Almudevar
 et illos XIV de Lanaja.